ACTA DE ADMISION, CALIFICACION , EVALUACION Y BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2024-MDO/OEC(SEGUNDA CONVOCATORIA)
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE VIAS DE ACCESO EN EL (LA) CALLE SAN PEDRO
ENTRE SAN JUAN - HUASCAR DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE CUI N° 2600940”.

En la ciudad de Olmos, a los VEINTITRES (23) dias del mes de Setiembr del 2024, siendo las 11:00 horas el ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES de la Oficina de Abastecimiento, designado con MEMORANDUM
N°2113-2024-MDO/GM de fecha 03 de Setiembre del 2024, para llevar a cabo el Procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2024-MDO/OEC(SEGUNDA CONVOCATORIA), convocado para
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA PARA LA
EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE VIiAS DE ACCESO EN EL (LA) CALLE SAN PEDRO

ENTRE SAN JUAN - HUASCAR DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA LAMBAYEQUE
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE CUI N° 2600940”.

Para tal efecto se reunieron los miembros titulares del comité de seleccion encargados de la conduccion de dicho
procedimiento los cuales son los mencionados a continuacidn:

ORGANO gE&LI\]/?EOS X AREA DE
ENCARGADO DE LAS BURGOS Titular Dependencia: | ABASTECIMIENTO
CONTRATACIONES RODRIGUEZ

Acto seguido :

1. El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES encargado de llevar el procedimiento de
seleccion deja constancia que para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°009-2024-MDO/OEC(SEGUNDA CONVOCATORIA), SE REGISTRO NUEVE (09) participantes.

N 20558093219

CORPORA LR.L,
AUC NABA \TION E.LR.L

18/09/2024 Vilido 18/09/2024 20558093219 [OL3

2 Proveedor con 20601080436 CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 12/09/2024 Vilido 12/09/2024 20601080436 @0:\
RUC LIMITADA
Proveedo .
3 Ru"c"“ "N 20602756255 AIR COOL SYSTEM FL SOLUCIONES SAC. 12/09/2024 vilido wjoond weorserss (Bl
Proveed 5 ;
4 R::' OTN 20604947163 INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA SAC, 15/09/2024 Vilido 15/00/204 0604947163 (B 7
5 ;L"g"“”"" 20607974251 GAONA INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L, 12/09/2024 vilido 120920 weomrast (o)
Proveed !
6 “anv o 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L, 19/09/2024 Vilido 19/09/2024 20609800837 @02
eedol "
7 :':cv O 20610163566 CONSTRUCTORAY CONSULTORA MUAVASA ELR.L. 15/09/2024 vilido 15/09/2004 20610183566 (o)
Proveedor con

8 RUC 20610369724  GRUPO SALGRAD CONSTRUCCIONES ELR.L 17/09/2024 Vilido 17/09/2024 20610369724 Gol

Proveedor con

9 e 20610862323 MV.Z CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 15/09/2024 vilido 15/09/2024 20610862323 Gold

9 tegiskos encorlrados, moslrando 9 regisiols), de 12 9. Pagna 1/1

2.  El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES encargado de llevar el procedimiento de
seleccion deja constancia que para el procedimiento de seleccion SE PRESENTARON DOS OFERTAS.

GAONA INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L. 20/09/2024 18:34:29 20607974251 20/09/2024 18:35:18 Enviado Valido
20610369724 GRUPO SALGRAD CONSTRUCCIONES E.J.R.L. 20/09/2024 09:47:38 20610369724 20/09/2024 21:28:19 Enviado Valido
2 segstros enconfrados. maslrando 2 registrois), de | a 2. Pagna | /1.

20607974251

~

Acto seguido el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES procedio6 a descargar los archivos del seace,
para la revision respectiva de la documentacién de admision de ofertas en cumplimiento alL NUMERAL 2.2.1.1. DE
CAPITULO TI, DE LAS BASES INTEGRADAS. Y EN CUMPLIMIENTO AL ART. 73° ITEM "73.2. PARA LA
ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO
EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B), C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS
RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO,
LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA” DURANTE LA ETAPA DE ADMISION DE LAS OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION DIO COMO RESULTADO:




DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
NO
ANEXO 5
LISTA DE (PROMESA DE
POSTORES ANEXO1 | ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO 4 COSORCIO ANEXO 6 | CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)
GAONA INGENIEROS
1 CONSULTORES Y SI SI SI SI NO SI ADMITIDA
CONSTRUCTORES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE
EIRL
2 GRUPO SALGRAD S SI SI SI NO qI
CONSTI;JR(;JCIONES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DEL PRECIO MAS BAJO Y
SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTA PUNTAJES PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA
SIGUIENTE FORMULA.
LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y
SE OTORGA A(LAS DEMAS QFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS
PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:
P QN PME
o]
1=OFERTA
P1=PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Ol = PRECIO I
OM = PRECIO DE L.{\ OFERTA MAS BATA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO
OFERTA PUNTAJE BONIFICACION COLINDA PUNTAJE ORDEN DE
N LISTA DE POSTORES ECONOMICA POR MYPE 5% NCIA 10% TOTAL PRELACIO
o N
GAONA INGENIEROS $/.70,000.00 92.86 4.64 9.29 106.79 2°
1 | CONSULTORES Y PTOS
CONSTRUCTORES EIRL
2 | GRUPO SALGRAD S/. 65,000.00 100 5.00 10.00 115.00 1°
CONSTRUCCIONES EIRL PTOS

PUNTOS, POR LO QUE

ETAPA DE CALIFICACION

COMO SE OBSERVA DE LAS 02 OFERTAS E

VALUADAS, SOLO UNA OFERTA HA OBTENIDO EL PUNTAJE DE 115
A SE ESTA OBTENIENDO UN ORDEN DE PRELACION, POR LO QUE EL ORGANO
/| 5‘0( ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES PROCEDE CON LA CALIFICACION DE OFERTAS.

SE PROCEDE CON LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS A FIN EN QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE

L N 7~ CALIFICACION SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS, ACORDE A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 75.1
SN—— ¥ 75.2 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO.

DE LA ETAPA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

1. GAONA INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES EIRL

: GAONA INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
N | REQUISITOS DE CALIFICACION | EIRL
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CATEGORIA SERVICIOS — SI CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y
B | PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.1 | CLAVE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE (TECNICO EN TOPOGRAFIA)
EXPERIENCIA DEL PERSONAL | SICUMPLE (TIENES 1 ANO 4 MESES) TECNICO EN TOPOGRAFIA
B.2 | CLAVE EL SR GAONA GUERRA JOSE ABSALON
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN |SI CUMPLE ( SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE §/. 155,000.00
LA ESPECIALIDAD
N | REQUISITOS DE CALIFICACION |1VEZEL VALOR REFERENCIAL
EXPERIENCIA 02 SE CONSIDERA /. 155,000.00

RESULTADO DE LA CALIFICACION

SI CALIFICA




2. GRUPO SALGRAD CONSTRUCCIONES EIRL

REQUISITOS DE CALIFICACION

GRUPO SALGRAD CONSTRUCCIONES EIRL

>z

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CATEGORIA SERVICIOS — SI CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y
B | PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL
B.1 | CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CUMPLE (TOPOGRAFO)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL
B.2 [ CLAVE

SI CUMPLE (TIENES 2 ANOS 8 MESES) TECNICO EN
TOPOGRAFIA EL SR GREGORIO FARRONAN SANTISTEBAN.

NO SE CONSIDERA LA EXPERIENCIA N° 01 YA QUE SOLO
ADJUNTA CONTRATO , CONSIDERANDO QUE EN LA
ACREDITACION SE ESTA SOLICITANDO EN LAS BASES
INTEGRADAS LO SIGUIENTE:

I |
B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE -

Reaquisitos:
Poseer axperiencia minima de un (01) afio coma topégrafo en ejecucion de servicios iguales o similares
al objeto de fa convocatoria

De pre iy in_ej (fraslaps). para.al. cémpute del tiempo da dicha
5010, 50 una yez sl periodo.

Acteditacion:

La experiencia del personal clave se con de los () copia
simple de contratos y su o (i) ias o (i) o (Iv) cualquier otra
documentacién que, de manera la experiencia del personal I |

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE SE VALIDA SOLO POR UN MONTO DE S/. 78,230.00
EN CUMPLIMIENTO A LA PRESENTACION DEL ANEXO N° 01 ,
MONTO DE EXPERIENCIA CORRESPONDIENTE AL 25% (S/.
17,610.73)

N REQUISITOS DE CALIFICACION

1 VEZ EL VALOR REFERENCIAL

EXPERIENCIA 02

SE CONSIDERA 78,230.00

RESULTADO DE LA CALIFICACION

SI CALIFICA

HABIENDOSE CULMINADO LA ETAPA DE ADMISION , CALIFACION SE HA VERIFICADO QUE LOS DOS
POSTORES QUE HAN PRESENTADO SU OFERTA SI CUMPLEN, POR LO QUE SI CALIFICAN.

OFERTA PUNTAJE BONIFICACION COLINDA | PUNTAJE | ORDEN DE
N LISTA DE POSTORES ECONOMICA POR MYPE 5% NCIA 10% TOTAL PRELACIO
° N
GRUPO SALGRAD S/. 65,000.00 100 5.00 10.00 115.00 12
1 | CONSTRUCCIONES EIRL PTOS
2 | GAONA INGENIEROS S/.70,000.00 92.86 4.64 9.29 106.79 2°
CONSULTORES Y PTOS
CONSTRUCTORES EIRL

EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES DEJA CONSTANCIA DE LA REVISION CONFORME LA
NORMA, DE OTORGAR LA BUENA PRO A LA EMPRESA GRUPO SALGRAD CONSTRUCCIONES EIRL, POR EL
MONTO DE /. 65,000.00 (SESENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES), CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANO
DE OBRA CALIFICADA Y NO CALIFICADA PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE ViAS DE
ACCESO EN EL (LA) CALLE SAN PEDRO ENTRE SAN JUAN — HUASCAR DISTRITO DE OLMOS, PROVINCIA
LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE CUI N° 2600940”.

Acto seguido se eleva la presente acta no habiendo observacion alguna, el ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES suscribe el acta en sefial de conformidad.

En ese sentido siendo las 14:00 horas del mismo dia se da por culminado dicho acto, y no habiendo ninguna
observacion en el presente acto privado, procediendo a suscribir en sefial de conformidad el ORGANO ENCARGADO

DE LAS CONTRATACIONES.




